
Husitská teologická fakulta slavnostně
zahájila akademický rok 2006/2007

Compiled Apr 1, 2019 8:41:11 PM by Document Globe ®   1

Husitská teologická fakulta slavnostně zahájila akademický
rok 2006/2007

Nový akademický rok na Husitské teologické fakultě v pondělí slavnostně
zahájil děkan fakulty prof. David Holeton a nově zvolený patriarcha Církve
československé husitské Tomáš Butta. Pozdravy akademické obci pronesli již
tradičně také zástupci pravoslavné a starokatolické církve v ČR a starosta
městské části Prahy 4. Součástí slavnosti byla vernisáž fotografií maďarského
fotografa Krisztiána Ujlakiho. Výstava s názvem „Situační zpráva“ je instalována
v budově fakulty a potrvá do konce prosince.

Do akademického roku 2006/2007 vstupuje fakulta hned s několika novinkami. Nově byl otevřen magisterský studijní
obor Starokatolická teologie. Husitská teologická fakulta tak v současné době zajišťuje vysokoškolské teologické
vzdělání pro zájemce o husitskou, pravoslavnou a starokatolickou teologii. Děkan fakulty prof. David Holeton, který se
ujal své funkce v červnu letošního roku, považuje za jeden z cílů svého funkčního období také posílení vztahů mezi
Československou husitskou církví a fakultou. Pro zdar tohoto úsilí může být tedy příznivé to, že nový patriarcha Církve
československé husitské ThDr. Tomáš Butta, Th.D. je absolventem Husitské teologické fakulty a od roku 1997 působí
na fakultě jako pedagog na katedře praktické teologie.

Lenka Philippová
vnejsi@htf.cuni.cz


